
προϋπ14 -1  ΚΟΥΚΟΥΛΙΔΗ 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
 ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΑΔΑ: 
 
Κοζάνη,   26 -06-2014 
 
Αριθμ. πρωτ.:33018/597 

      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613- 50169    
Fax : 24610-53123   
 
ΘΕΜΑ :  Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2014 του Κοινωφελούς ιδρύματος με 

την επωνυμία  «Ίδρυμα Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη» με έδρα τη 
Σιάτιστα Κοζάνης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την με αριθμ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Δημόσιας 

Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων». 

2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας»  και την αριθμ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-2011) απόφαση Γενικής 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου Εθνικών 

Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας . 

4.-τις διατάξεις των άρθρων 8 και 59 του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας κοινωφελών 

περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του 

Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 287/τ.Α΄/31-12-2013). 

5.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939/τ. Α΄) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου 

προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και 

κληροδοτημάτων» 

6.- τις διατάξεις του Ν. 2386 (ΦΕΚ 43/τ.Α’ /1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων, δημοσίων και 

ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις» 

7.- τις διατάξεις: 

     α) της αριθμ. 19854/1954 Δημόσιας Διαθήκης του Μιχαήλ Κουκουλίδη  & 

     β) της αριθμ. 22335/1958 Δημόσιας Διαθήκης της Αλεξάνδρας Κουκουλίδη χήρας Μιχαήλ  

 

8.- τις διατάξεις του Οργανισμού του ιδρύματος (Β.Δ. 611/18-09-1972 ). 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
9- το αριθμ. 82/16-12-2013 έγγραφο του Κοινωφελούς Ιδρύματος με το οποίο διαβίβασε στην  

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  το προϋπολογισμό έτους 2014. 

10.- το αριθμ. 68170/518/2013/09-01-2014  της Υπηρεσίας μας με το οποίο επεσήμανε στο Ίδρυμα τις 

υποχρεώσεις του σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4182/2013 , επέστρεψε τον προϋπολογισμό στο 

Ίδρυμα προκειμένου να αναμορφωθεί όπως τους έχει υποδειχθεί και συγκεκριμένα στα σημεία  : 

    α.- την πρόβλεψη της ετήσιας παρακράτησης του 5 0/00 σύμφωνα με άρθρο 65 § 2 του Ν. 4182/2013 

   β.- να αναγράψει ποια συγκεκριμένα έργα θα εκτελέσει κατά το έτος 2014, σε συνδυασμό με την 

υποχρέωσή τους για την κατάθεση ετήσιου προγράμματος έργων ( άρθρο 45 § 7 του Ν.  4182/2013. 

γ.- να συμπεριλάβει στα έργα το αίτημά του ( αριθμ. 69/20-09-2013) με το οποίο διαβιβάσθηκε το αριθμ. 

23/13-09-2013 πρακτικό συνεδρίασης της Δ.Σ. και με την οποία αποφάσιζε την αντικατάσταση 

κουφωμάτων στο 2ο Δημοτικό Σχολείο Σιάτιστας , από τα απρόβλεπτα του Ιδρύματος και το οποίο 

πρέπει να εκτελεσθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4182/2013 (άρθρο 90  του Α.Ν. 

2039/39) και έχει επισημανθεί από την Υπηρεσία μας με το αριθμ. 48813/375/05-12-2013 έγγραφο 

μας . 

δ.- να σταλθεί ετήσιο  πρόγραμμα έργων ( άρθρο 45 § 7 του Ν. 4182/2013)  

ε.- διετές πρόγραμμα διαχείρισης και αξιοποίησης της περιουσίας του ιδρύματος ( άρθρο 59§ 1  του Ν. 

4182/2013.  

11.- το αριθμ. 3/11-02-2014 έγγραφο του Κοινωφελούς Ιδρύματος με το οποίο διαβίβασε στην 

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας τα εξής : 

    α.-το αριθμ. 1/2014 πρακτικό συνεδρίασης της Δ.Ε. του Ιδρύματος , το οποίο περιλαμβάνει: 

   Ι.-την αριθμ. 3/07-02-2014 απόφασή της , με την οποία εγκρίνει την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού έτους 2014.  

     ΙΙ.- την αριθμ. 4/07-02-2014 απόφασή της , με την οποία καταρτίζει το τεχνικό πρόγραμμα εκτέλεσης 

έργων έτους 2014. 

   ΙΙΙ.- την αριθμ. 5/07-02-2014 απόφασή της  , σχέδιο διαχείρισης και αξιοποίησης κινητής και ακίνητης 

περιουσίας  του . 

12.-την αριθμ. 7063/267/15-04-2014 απόφαση της Γενικής Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας με την οποία δεν εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2014 του Ιδρύματος και 

αναπέμφθηκε προκειμένου να διορθωθεί και να σταλεί εκ νέου για έγκριση. 

13.- το αριθμ. 30/12-05-2014 έγγραφο του Ιδρύματος με το οποίο στάλθηκαν στην Υπηρεσία μας τα εξής : 

α) το αριθμ. 2/2014 πρακτικό συνεδρίασης της Δ.Ε. του ιδρύματος το οποίο περιλαμβάνει την αριθμ. 

10/07-05-2014 απόφασή της με την οποία εγκρίνεται ο παραπάνω προϋπολογισμός . 

α) αναμορφωμένος  προϋπολογισμός έτους 2014 του ιδρύματος ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 3.235.915,61 

ευρω ( με υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 2.832.915,61 ευρω) και έξοδα 3.235.915,61ευρω ( με 

προβλεπόμενο αποθεματικό για επόμενη χρήση 1.317.490,83 ευρω) ,ο οποίος παρουσιάζεται ως εξής : 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2014 (όπως υποβάλλεται ) 

ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

Κεφ

/αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό Κεφ/

αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό 

1.1 Μισθώματα 

ακινήτου  

180.000,00 1.1. Αμοιβή πληρεξούσιου 

δικηγόρου   

5.000,00 

1.2 Μισθώματα παλιάς 

χρήσης 

30.000,00 1.2 Δικαστικών-

Συμβολαιογραφικά  

1.000,00 

1.3 Χαρτόσημο & ΟΓΑ 8.000,00 2.1 Αμοιβές μηχανικών 

μελετητών 

50.000,00 

2.1 Τόκοι καταθέσεων 100.000,00 2.2 Επισκευή κτιρίου 

Πνευματικού Κέντρου 

Σιάτιστας  

5.000,00 

2.2. Από τυχόν δωρεές 5.000,00 3,1 Βελτίωση επισκευή 

μηχ/κων εγκατ. 

5.000,00 

2.3 Από διάφορες 

πηγές  

80.000,00 4.1 Αμοιβή ειδικού 

γραμματέα 

7.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 

2014 

403.000,00 4.2 Αμοιβή θυρωρού-

καθαριότητα κτιρίου 

1.000,00 

 Πλεόνασμα 

προηγούμεν. Ετών 

2.832.915,61 4.3.  Ασφαλιστικές Εισφορές 

Εργοδότη 

2.000,00 

   5.1 Έξοδα κινήσεως 2.000,00 

   5.2 Έξοδα πυρασφαλισης 

περιουσίας 

1.000,00 

   6.1 Έξοδα τελέσεως 

μνημόσυνου 

1.000,00 

   6.2 Περιποίηση τάφων  1.000,00 

   7.1  Προμήθεια γραφικής 

ύλης  

1.000,00 

   7.2 Προμήθεια εντύπων 1.000,00 

   7.3 Προμήθεια επίπλων & 

σκευών 

1.000,00 

   8.1 Δημοσιεύσεις  1.000,00 

   8.2 Ταχυδρομικά –Τηλεφων. 1.500,00 

   9.1 Δημοτικά τέλη   500,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
   9.2 Φόρος  Εισοδήματος -

Χαρτόσημο  

60.000,00 

   9.3 Φόρος Μεγάλης Ακίνητης 

Περιουσίας 

40.000,00 

   10.1 Απρόβλεπτα  6.000,00 

   10.2 Παρακράτηση 5 0/00  2.000,00 

   11.1 Υπέρ γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου 2014 

20.000,00 

   11.2α Αντικατάσταση 

κουφωμάτων 2ου Δημ. 

Σχολείου Σιάτιστας  

38.000,00 

   112β Προμήθεια Η/Υ ΕΠΑΛ 

Σιάτιστας  

12.000,00 

   11.2γ Προμήθεια 

Ηλεκτρομηχανολογικού 

εξοπλισμού σχολείων 

Σιάτιστας  

50.000,00 

   11.2δ Αντικατάσταση 

κουφωμάτων ΕΠΑΛ 

Σιάτιστας 

130.000,00 

   11.2ε Αντικατάσταση 

κουφωμάτων &μόνωση 

τοιχοποιίας 3ου 

νηπιαγωγείου Σιάτιστας 

40.000,00 

   11.2σ

τ 

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων &μόνωση 

τοιχοποιίας 4ου 

νηπιαγωγείου Σιάτιστας 

40.000,00 

   11.2ζ Αντικατάσταση 

κεραμοσκεπής 3ου 

Νηπιαγωγείου  

30.000,00 

   11.2η Επισκευή , συντήρηση & 

Διαμόρφωση 

Βρεφονηπιακού Σταθμού  

50.000,00 

   11.2θ Διαμόρφωση χώρου 40.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
ιστορικού Λόφου 

«Καπιστσίνι»  

   11.2ι Διαμόρφωση & 

Τσιμεντόστρωση του 

δρόμου προς λόφο 

«Καπιτσίνι»   

60.000,00 

   11.2κ Τοποθέτηση πλαστικού 

χορτοτάπητα & 

διαμόρφωση γηπέδου 

«Γκαγκαράτσα» 

350.000,00 

   11.2λ Κατασκευή κερκίδων & 

διαμόρφωση χώρου 

γηπέδου «Γκαγκαράτσα»  

100.000,00 

   11.2μ Διαμόρφωση χώρου & 

κατασκευή γηπέδου τένις 

στην περιοχή Αγίου 

Νεκταρίου  

60.000,00 

   11.2ν Επισκευή & συντήρηση 

γηπέδου τένις στο 

Τραμπάντζειο Γυμνάσιο   

20.000,00 

   11.2ξ Αγορά οχήματος ΕΚΑΒ 

πλήρως εξοπλισμένο  

100.000,00 

   11.2ο Επισκευή & συντήρηση 

πάρκου «Κουκουλίδη» 

περιοχή Αγίου Ιωάννη  

10.000,00 

   11.2

π 

Επισκευή & συντήρηση 

πάρκου «Κουκουλίδη» 

περιοχή Αγίου Νικολάου   

10.000,00 

   11.2ρ Διαμόρφωση 

κοινόχρηστου πάρκου 

περιοχή οδού Νιόπλιου 

10.000,00 

   11.2σ Διαμόρφωση 

κοινόχρηστου πάρκου 

περιοχή πλατείας Νίκης  

30.000,00 

   11.2τ

α 

Επισκευή , συντήρηση 

πάρκων στις περιοχές 

20.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
Αγ. Γεωργίου, Αγ. 

Νικολάου , Αγ. Νεκταρίου   

   11.2υ  Σύνταξη μελετών έργων  100.000,00 

   11.2α

α 

Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας , 

εξωραϊσμού & αναψυχής  

40.000,00 

   11.2α

β 

Προμήθεια τριών 

κρεβατιών αιμοδοσίας για 

τον αιμοδοτικό σύλλογο   

2.000,00 

   11.2α

γ 

Προσφορά κοινωνικής 

πρόνοιας (κοινωνικά 

συσσίτια, φαρμακείο , 

παντοπωλείο) 

30.000,00 

   11.2α

δ 

Επισκευή συντήρηση 

λοιπών κοινόχρηστων 

χώρων  

25.000,00 

   11.3  Οφειλόμενα ποσοστά 

υπέρ Γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου (2004-

2013) 

275.924,78 

   12 Επιστροφή εγγυήσεων σε 

μισθωτές  

10.000,00 

   13 Επισκευή & συντήρηση 

ακινήτου στη 

Θεσσαλονίκη 

5.000,00 

   14 Φόρος καταθέσεων  15.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 2014 1.918.424,78 

   14.1 Αποθεματικό  1.317.490,83 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 3.235.915,61  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  3.235.915,61 

                                   

 

 

 

 

 

                                                     

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
Ο Προϋπολογισμός 2014( όπως υποβάλλεται ) : 

Α) Σύνολο Εσόδων οικ. έτους 2014         :      403.000,00 € 

Β) Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. χρήσης  :   2.832.915,61 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                                   :   3.235.915,61 € 

Δ) Σύνολο Εξόδων οικ. έτους 2014          :   1.918.424,78 € 

Ε) Αποθεματικό για επόμ. χρήση            :    1.317.490,83 € 

ΣΤ)Σύνολο Εξόδων                                  :  3.235.915,61 € 

 

16.- την  αριθμ. 21/2014 (πρακτικό 4/05-06-2014) γνωμοδότηση του Συμβουλίου Κοινωφελών Περιουσιών  

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας, υπέρ της  έγκρισης του  αριθμ. 2/2014 πρακτικού 

συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Κοινωφελούς Ιδρύματος  «Μιχαήλ  & Αλεξάνδρας 

Κουκουλίδη» το οποίο περιλαμβάνει την αριθμ. 10/07-05-2014 απόφασή της η οποία αφορά τον 

προϋπολογισμό έτους 2014 του ιδρύματος με τις σχετικές παρατηρήσεις και προϋποθέσεις  . 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε το αριθμ. 2/2014 πρακτικού συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Κοινωφελούς 

Ιδρύματος «Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη» το οποίο περιλαμβάνει την αιρθμ. 10/07-05-2014 

απόφασή της , η οποία αφορά τον προϋπολογισμό έτους 2014 του ιδρύματος , οποίος κατόπιν 

διορθώσεων στα κεφάλαια των εξόδων του διαμορφώνεται ως εξής και με τις σχετικές 

παρατηρήσεις και προϋποθέσεις: 

  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2014 (όπως εγκρίνεται ) 

ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

Κεφ

/αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό Κεφ/αρ. ΕΙΔΟΣ  Ποσό 

1.1 Μισθώματα 

ακινήτου  

180.000,00 1.1. Αμοιβή 

πληρεξούσιου 

δικηγόρου   

5.000,00 

1.2 Μισθώματα 

παλιάς χρήσης 

30.000,00 1.2 Δικαστικών-

Συμβολαιογραφικά  

1.000,00 

1.3 Χαρτόσημο & 

ΟΓΑ 

8.000,00 2.1& 112υ Αμοιβές 

μηχανικών 

μελετητών& 

σύνταξη μελετών  

150.000,00 

2.1 Τόκοι 

καταθέσεων 

100.000,00 2.2 Επισκευή κτιρίου 

Πνευματικού 

5.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
Κέντρου Σιάτιστας  

2.2. Από τυχόν 

δωρεές 

5.000,00 3,1 Βελτίωση επισκευή 

μηχ/κων εγκατ. 

5.000,00 

2.3 Από διάφορες 

πηγές  

80.000,00 4.1 Αμοιβή ειδικού 

γραμματέα 

7.500,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟΔΩΝ 2014 

403.000,00 4.2 Αμοιβή θυρωρού-

καθαριότητα κτιρίου 

1.000,00 

 Πλεόνασμα 

προηγούμεν. 

Ετών 

2.832.915,61 4.3.  Ασφαλιστικές 

Εισφορές Εργοδότη 

2.000,00 

   5.1 Έξοδα κινήσεως 2.000,00 

   5.2 Έξοδα 

πυρασφαλισης 

περιουσίας 

1.000,00 

   6.1 Έξοδα τελέσεως 

μνημόσυνου 

1.000,00 

   6.2 Περιποίηση τάφων  1.000,00 

   7.1  Προμήθεια 

γραφικής ύλης  

1.000,00 

   7.2 Προμήθεια εντύπων 1.000,00 

   7.3 Προμήθεια επίπλων 

& σκευών 

1.000,00 

   8.1 Δημοσιεύσεις  1.000,00 

   8.2 Ταχυδρομικά –

Τηλεφων. 

1.500,00 

   9.1 Δημοτικά τέλη   500,00 

   9.2 Φόρος  

Εισοδήματος -

Χαρτόσημο  

60.000,00 

   9.3 Φόρος Μεγάλης 

Ακίνητης 

Περιουσίας 

40.000,00 

   10.1 Απρόβλεπτα  6.000,00 

   10.2 Παρακράτηση 5 

0/00  

2.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
   11.1 Υπέρ γηροκομείου 

& Ορφανοτροφείου 

2014 

20.000,00 

   11.2α,11.2δ,

11.2ε,11.2σ

τ,11.2ζ,11.2

η 

Αντικατάσταση 

κουφωμάτων και 

επισκευή 

Σχολείων 

Σιάτιστας  

328.000,00 

   112β,11.2γ Προμήθεια Η/Υ 

ΕΠΑΛ Σιάτιστας & 

Προμήθεια 

Ηλεκτρομηχανολο

γικού εξοπλισμού 

σχολείων 

Σιάτιστας 

62.000,00 

   11.2θ,11.2θ Διαμόρφωση 

χώρου ιστορικού 

Λόφου 

«Καπιστσίνι» & 

Διαμόρφωση & 

Τσιμεντόστρωση 

του δρόμου προς 

λόφο «Καπιτσίνι»   

100.000,00 

   11.2κ,11.2λ Τοποθέτηση 

πλαστικού 

χορτοτάπητα & 

διαμόρφωση 

γηπέδου 

«Γκαγκαράτσα» & 

Κατασκευή 

κερκίδων & 

διαμόρφωση 

χώρου γηπέδου 

«Γκαγκαράτσα 

0,00 

   11.2μ,11.2ν Διαμόρφωση 80.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
χώρου & 

κατασκευή 

γηπέδου τένις 

στην περιοχή 

Αγίου Νεκταρίου & 

Επισκευή & 

συντήρηση 

γηπέδου τένις στο 

Τραμπάντζειο 

Γυμνάσιο 

   11.2ξ Αγορά οχήματος 

ΕΚΑΒ πλήρως 

εξοπλισμένο  

100.000,00 

   11.2ο,11.2π

,11.2ρ,11.2

σ.11.2τα 

Επισκευή & 

συντήρηση 

πάρκου 

«Κουκουλίδη» 

περιοχή Αγίου 

Ιωάννη, Αγίου 

Νικολάου , οδού 

Νιόπλιου, πλατεία 

Νίκης , Αγίου 

Γεωργίου, Αγ. 

Νικολάου, Αγίου 

Νεκταρίου  

80.000,00 

   11.2αα Προμήθεια ειδών 

καθαριότητας , 

εξωραϊσμού & 

αναψυχής  

0,00 

   11.2αβ Προμήθεια τριών 

κρεβατιών 

αιμοδοσίας για τον 

αιμοδοτικό σύλλογο   

2.000,00 

   11.2αγ Προσφορά 

κοινωνικής 

30.000,00 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
πρόνοιας 

(κοινωνικά 

συσσίτια, 

φαρμακείο , 

παντοπωλείο) 

   11.2αδ Επισκευή 

συντήρηση 

λοιπών 

κοινόχρηστων 

χώρων  

0,00 

   11.3  Οφειλόμενα 

ποσοστά υπέρ 

Γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου 

(2004-2013) 

295.720,13 

   12 Επιστροφή 

εγγυήσεων σε 

μισθωτές  

10.000,00 

   13 Επισκευή & 

συντήρηση 

ακινήτου στη 

Θεσσαλονίκη 

5.000,00 

   14 Φόρος καταθέσεων  15.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

2014 

1.423.220,13 

   14.1 Αποθεματικό  1.812.695,48 

 ΣΥΝΟΛΟ 

ΕΣΟΔΩΝ 

3.235.915,61  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  3.235.915,61 

                                                                                            

Ο Προϋπολογισμός 2014( όπως εγκρίνεται) : 

Α) Σύνολο Εσόδων οικ. έτους 2014         :      403.000,00 € 

Β) Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. χρήσης  :   2.832.915,61 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                                   :   3.235.915,61 € 

Δ) Σύνολο Εξόδων οικ. έτους 2014          :   1.423.220,13 € 

Ε) Αποθεματικό για επόμ. χρήση            :    1.812.695,48 € 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
ΣΤ)Σύνολο Εξόδων                                  :  3.235.915,61 € 

1.-Οι πιστώσεις των κεφ.2.1 &  11.2υ ενοποιούνται διότι πρόκειται για συναφή δαπάνη . Θα 

διατεθούν δε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4182/2013 . 

2.- Η πίστωση του κεφ. 2.2. «Επισκευή Πνευματικού κέντρου Σιάτιστας » θα διατεθεί σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 4182/2013 , με κατάθεση μελέτης, έγκρισή της από την 

αρμόδια Αρχή καθώς και έγκρισή της από το Αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείου.  

3.- οι πιστώσεις των κεφ. 11.2α,11.2δ,11.2ε,11.2στ,11.2ζ &  11.2η , οι οποίες αφορούν αντικαταστάσεις 

κουφωμάτων , αντικαταστάσεις σκεπών καθώς και συντήρηση Σχολείων της Σιάτιστας 

ενοποιούνται σε ένα κωδικό ,διότι αφορούν  συναφή έργα σε Σχολεία, γίνονται στον ίδιο 

γεωγραφικό χώρο (την πόλη της Σιάτιστας) και σύμφωνα με την αριθμ. 0280/28/07-09-2006 

απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Τμήμα VII)  είναι παράνομη η κατάτμησή των. 4.- οι 

πιστώσεις των κεφ. 11.2β&  11.2γ, οι οποίες αφορούν προμήθεια Η/Υ καθώς και 

ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού Σχολείων της Σιάτιστας ενοποιούνται σε ένα κωδικό διότι 

αφορούν συναφή προμήθεια . Θα διατεθούν δε εφόσον εγκριθεί η προμήθειά τους από το Αρμόδιο 

επί του σκοπού Υπουργείο, μετά από ενιαίο Πίνακα, ο οποίος θα κατατεθεί στην Υπηρεσία μας 

προκειμένου να τον εγκρίνει  καταρχάς η ίδια και να τον διαβιβάσει στο Αρμόδιο επί του σκοπού 

Υπουργείο για έγκριση . Η δε προμήθειά των θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του 

Ν. 4182/2013 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 171του Ν. 4261 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014). 

5.- οι πιστώσεις των  11.2θ&  11.2ι, οι οποίες αφορούν διαμόρφωση χώρου λόφου «Καπιτσίνι» και 

τσιμεντόστρωση δρόμου προς το λόφο ενοποιούνται διότι  πρόκειται για συναφή έργα και είναι 

παράνομη η κατάτμησή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ.0280/28/07-09-2006 απόφασης 

του Ελεγκτικού Συνεδρίου . Επιπρόσθετα δε θα εκτελεστούν εφόσον εγκριθούν , σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 4182/2013 , από το αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείου και θα  

εκτελεστούν βάσει ενιαίας μελέτης θεωρημένης από την αρμόδια Αρχή και σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 45 του ιδίου Νόμου «Ανάθεση και εκτέλεση Έργων» .  

6.- οι πιστώσεις των  11.2κ&  11.2λ,  συνολικό ποσό των 450.000,00 ευρω, οι οποίες αφορούν 

τοποθέτηση πλαστικού χορτοτάπητα, διαμόρφωση γηπέδου και κατασκευή κερκίδων στο γήπεδο 

«Γκαγκαράτσα» δεν εγκρίνονται και το ποσό αυτό μεταφέρεται στο αποθεματικό του ιδρύματος,  

επειδή το εν λόγω ακίνητο ανήκει στο κληροδότημα «Ελένης Λάζαρου  Γκαγκαράτσα» και όχι στο 

Δήμο Βοϊου , ούτε στο Κοινωφελές Ίδρυμα «Μιχαήλ &  Αλεξάνδρας Κουκουλίδη» , δυνάμει της 

υπ΄αριθμ. 4872/1940 Δημόσιας διαθήκης του Συμβολαιογράφου Σιάτιστας Ναούμ Ρούζιου και της 

υπ΄αριθμ. 493/1964 δήλωσης αποδοχής κληρονομίας του Συμβολαιογράφου Σιάτιστας Χαρ. 

Τζώνου . 

7.-  οι πιστώσεις των  11.2μ&  11.2ν ,οι οποίες αφορούν κατασκευή γηπέδου τένις στην περιοχή του 

Αγίου Νικάνορα και συντήρηση γηπέδου τένις στο Τραμπάντζειο Γυμνάσιο Σιάτιστας 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
ενοποιούνται διότι πρόκειται για συναφή έργα και είναι παράνομη η κατάτμηση τους , σύμφωνα με 

τις διατάξεις της αριθμ.0280/28/07-09-2006 απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου . Επιπρόσθετα δε 

θα εκτελεστούν εφόσον εγκριθούν , σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 4182/2013 , 

από το αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείο και θα  εκτελεστούν βάσει ενιαίας μελέτης θεωρημένης 

από την αρμόδια Αρχή και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του ιδίου Νόμου «Ανάθεση και 

εκτέλεση Έργων» .  

8.- Η πίστωση του κεφ. 11.2ξ «Αγορά οχήματος ΕΚΑΒ πλήρως εξοπλισμένου» θα διατεθεί εφόσον 

εγκριθεί η αγορά του από το Αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείο και σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 171του Ν. 4261 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014). 

9.- οι πιστώσεις των  11.2ο, 11.2π,11.2ρ, 11.2σ.&  11.2τα  οι οποίες αφορούν επισκευή και συντήρηση 

πάρκων σε διάφορες περιοχές της πόλης της Σιάτιστας  ενοποιούνται διότι πρόκειται για συναφή 

έργα και είναι παράνομη η κατάτμησή τους, σύμφωνα με τις διατάξεις της αριθμ.0280/28/07-09-

2006 απόφαση του Ελεγκτικού Συνεδρίου . Επιπρόσθετα δε θα εκτελεστούν εφόσον εγκριθούν , 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 4182/2013 , από το αρμόδιο επί του σκοπού 

Υπουργείο και θα  εκτελεστούν βάσει ενιαίας μελέτης θεωρημένης από την αρμόδια Αρχή και 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του ιδίου Νόμου «Ανάθεση και εκτέλεση Έργων» . 

10.- Η πίστωση του κεφ. 11.2αα «Προμήθεια ειδών καθαριότητας , εξωραϊσμού &  αναψυχής»( 

καλάθια απορριμμάτων, παγκάκια κλπ) δεν εγκρίνεται διότι δεν εξειδικεύεται επαρκώς στην 

εισηγητική έκθεση τι ακριβώς περιλαμβάνει (αν πρόκειται για έργα εξωραϊσμού ,προμήθειες κλπ). 

11.- η πίστωση του κεφ. 11,2αβ «Προμήθεια τριών κρεβατιών αιμοδοσίας» θα διατεθεί εφόσον 

εγκριθεί η αγορά των  από το Αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείο και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 171του Ν. 4261 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014). 

12.-η πίστωση του κεφ. 11.2αγ «Προσφορά κοινωνικής πρόνοιας (κοινωνικά συσσίτια ,φαρμακείο, 

παντοπωλείο)» εγκρίνεται με την προϋπόθεση ότι το Ίδρυμα θα προβεί το ίδιο στην προμήθεια και 

διάθεση των προϊόντων και όχι μέσω άλλων Νομικών πρόσωπων κλπ. Η δε προμήθειά των θα γίνει 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 171του Ν. 4261 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014) και κατόπιν 

ειδικότερης έγκρισής μας. 

13.- Η πίστωση του κεφ. 11.2αδ «Επισκευή και συντήρηση λοιπών κοινόχρηστων χώρων» δεν 

εγκρίνεται και το ποσό μεταφέρεται στο αποθεματικό του ιδρύματος , διότι ούτε στον 

κατατιθέμενο προϋπολογισμό του ιδρύματος ούτε στην εισηγητική του έκθεση αναφέρεται ποιους 

ακριβώς χώρους θα επισκευάσει . 

14.- Η πίστωση του κεφ. 11.3 « Οφειλόμενα ποσοστά υπέρ Γηροκομείου &  Ορφανοτροφείου (2004-

2013) αυξάνεται στα 295.720,13 ευρω καθόσον με την αριθμ. 70801/140/2012/04-02-2013 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας το ποσό που 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ



 
υπήρχε στον αντίστοιχο κωδικό από το 2004-2012 ήταν 265.720,13ευρω συν το ποσό των 30.000,00 

ευρω που είναι το ποσοστό του 20% για το έτος 2013. 

15.- Η πίστωση του κεφ. 13 «Επισκευή και συντήρηση ακινήτου στη Θεσσαλονίκη» θα διατεθεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 4182/2013 , με κατάθεση μελέτης, έγκρισή της από 

την αρμόδια Αρχή καθώς και την έγκριση της από το Αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείο.  

   

   . 

Η Γενική Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 
 

 
 
                                                                                                    Βασιλική Ευταξά   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1.- Ίδρυμα « Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη»  
       Ισόγειο Δημαρχείου Βοίου 
     Τ.Κ. 503 00 ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
2.- Υπουργείο Οικονομικών 
     Γενική Διεύθυνση Δ.Π. & Εθν. Κληρ/των 
      Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
     Διεύθυνση Β/β΄ 
     Κολωνού 2 
     Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
3.- Υπουργείο Οικονομικών 
     Οικ. Επιθ/ση Υπόλοιπο 
     Κεντρικής Μακεδονίας  
     Νικηφόρου Ουρανού 15 
     Τ.Κ. 546 27 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
 
Εσωτερική διανομή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 

ΑΔΑ: ΩΘΖΞΟΡ1Γ-8ΓΘ


		2014-06-26T12:21:45+0300
	Athens




